1

Протокол № 60

Аттестационной комиссии

Общероссийской общественной организации «Федерация хоккея России»

Дата и время проведения: 30 ноября 2023 г., 11-00.

Место проведения: г. Москва, ул. Автозаводская, д. 21, корп. 1.

Присутствовали 6 из 10 членов Аттестационной комиссии ФХР:

1. Урюпин Николай Николаевич - Председатель

2. Камалетдинова Альфира Борисовна - заместитель Председателя комиссии

3. Крутских Владислав Вячеславович - Секретарь

4. Букатин Анатолий Юрьевич

5. Чеканов Михаил Юрьевич

6. Руссу Андрей Анатольевич

Кворум имеется в соответствии с Положением об аттестации тренеров по хоккею,

согласованным Министерством спорта Российской Федерации и утвержденным

Правлением ФХР 29.06.2017 г. (Протокол № 2/17).

Приглашенные:

Тебайкин Игорь Германович; Климкина Марина Александровна.

Повестка дня:

Аттестация тренеров по хоккею.

По вопросу повестки дня

Слушали: Урюпина Николая Николаевича, который сообщил, что в ноябре 2023 года

ФХР проведено восемь квалификационных экзаменов в отношении 99 тренеров

хоккейных школ и лиг - участников межрегиональных спортивных соревнований,

проводимых Филиалом ФХР в г. Хабаровске, Филиалом ФХР в г. Воскресенске,

Филиалом ФХР в г. Новосибирске, Филиалом ФХР в пгт им. Морозова

Ленинградской области, Федерацией хоккея г. Москвы, Федерацией хоккея г. Санкт-

Петербурга, ВХЛ, МХЛ.

По итогам обсуждения итогов квалификационных экзаменов Урюпин Н.Н.

предложил членам Аттестационной комиссии утвердить их результаты и на их

основании присвоить национальные категории тренерам хоккейных школ и лиг -

участников межрегиональных спортивных соревнований, проводимых Филиалом

ФХР в г. Хабаровске, Филиалом ФХР в г. Воскресенске, Филиалом ФХР в г.

Новосибирске, Филиалом ФХР в пгт им. Морозова Ленинградской области,

Федерацией хоккея г. Москвы, Федерацией хоккея г. Санкт-Петербурга, ВХЛ, МХЛ.

Результаты голосования:

2

«ЗА» - 6 голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.

Приняли решение:

1. Присвоить национальные категории на основании результатов квалификационных

экзаменов следующим тренерам хоккейных школ и лиг - участников

межрегиональных спортивных соревнований, проводимых Филиалом ФХР в г.

Хабаровске, Филиалом ФХР в г. Воскресенске, Филиалом ФХР в г. Новосибирске,

Филиалом ФХР в пгт им. Морозова Ленинградской области, Федерацией хоккея

г. Москвы, Федерацией хоккея г. Санкт-Петербурга, ВХЛ, МХЛ.

Третью категорию:

1. Базылееву Ивану Викторовичу;

2. Билому Михаилу Сергеевичу;

3. Зайцеву Владиславу Александровичу;

4. Команову Павлу Олеговичу;

5. Комарову Никите Геннадьевичу;

6. Комову Андрею Геннадьевичу;

7. Кулакову Евгению Константиновичу;

8. Миннахметову Ильназу Нафисовичу;

9. Осипову Александру Сергеевичу;

10. Побродилину Александру Игоревичу;

11. Процуку Андрею Сергеевичу;

12. Рехтину Антону Сергеевичу;

13. Самойлову Виталию Викторовичу;

14. Шайхулову Руслану Ильгамовичу;

15. Шимпфу Александру Эдуардовичу.

Вторую категорию:

1. Антоновскому Илье Антоновичу;

2. Аркадьеву Сергею Юрьевичу;

3. Баките Владимиру Геннадьевичу;

4. Барынину Андрею Вячеславовичу;

5. Белову Антону Сергеевичу;

6. Белякову Дмитрию Павловичу;

7. Биккиняеву Артему Юнировичу;

8. Бородкину Ивану Юрьевичу;

9. Ботвину Юрию Михайловичу;

10. Бунякину Сергею Владимировичу;

11. Быкову Павлу Вячеславовичу;

12. Ваганову Никите Николаевичу;

13. Васильченко Алексею Александровичу;

14. Велигорскому Валерию Борисовичу;

15. Волохонскому Григорию Антоновичу;

16. Гимаеву Ринату Фаритовичу;

3

17. Гордееву Александру Юрьевичу;

18. Гришину Евгению Николаевичу;

19. Гурееву Евгению Александровичу;

20. Гурину Сергею Александровичу;

21. Денисенко Федору Сергеевичу;

22. Денискину Алексею Николаевичу;

23. Дрындину Виталию Викторовичу;

24. Евко Марку Сергеевичу;

25. Ерёменко Егору Владимировичу;

26. Ермакову Александру Викторовичу;

27. Засядько Сергею Анатольевичу;

28. Иванову Алексею Владимировичу;

29. Иванову Алексею Сергеевичу;

30. Кетову Евгению Николаевичу;

31. Киселёву Константину Сергеевичу;

32. Кнаубу Алексею Константиновичу;

33. Коршкову Алексею Владимировичу;

34. Крохалеву Никите Алексеевичу;

35. Кузнецову Илье Александровичу;

36. Купчинину Даниле Андреевичу;

37. Лашеку Алексею Дмитриевичу;

38. Ледяйкину Вадиму Александровичу;

39. Лимареву Владимиру Фёдоровичу;

40. Ловягину Андрею Андреевичу;

41. Логинову Владимиру Вячеславовичу;

42. Марьину Аркадию Владимировичу;

43. Николаеву Андрею Сергеевичу;

44. Никонову Владимиру Евгеньевичу;

45. Никулину Алексею Юрьевичу;

46. Овчинникову Роману Витальевичу;

47. Парфенёноку Сергею Анатольевичу;

48. Петрушенко Владимиру Сергеевичу;

49. Прижигалинскому Максиму Юрьевичу;

50. Селиванову Никите Константиновичу;

51. Семенову Богдану Сергеевичу;

52. Скороходову Владимиру Евгеньевичу;

53. Титоку Павлу Валерьевичу;

54. Токареву Вячеславу Александровичу;

55. Токареву Евгению Дмитриевичу;

56. Толченову Егору Олеговичу;

57. Тряпичкину Даниле Сергеевичу;

58. Трясунову Вячеславу Константиновичу;

59. Усовик Юлии Вячеславовне;

60. Усову Никите Яковлевичу;

4

61. Филатову Анатолию Алексеевичу;

62. Цирулеву Никите Михайловичу;

63. Шайхелисламову Роману Дамировичу;

64. Экку Виктору Александровичу.

Первую категорию:

1. Галявиеву Иреку Зульфатовичу;

2. Карпухину Валерию Дмитриевичу;

3. Литвинцеву Александру Владимировичу;

4. Назарову Александру Евгеньевичу;

5. Привалову Вадиму Николаевичу;

6. Сучкову Александру Валентиновичу.

Высшую категорию:

1. Веригину Борису Юрьевичу;

2. Гордову Олегу Александровичу;

3. Ерохову Александру Сергеевичу;

4. Игнатову Игорю Николаевичу;

5. Коркину Александру Николаевичу;

6. Коротееву Геннадию Владимировичу;

7. Крикунову Владимиру Васильевичу;

8. Мишину Николаю Александровичу;

9. Сырцов Геннадий Николаевич;

10. Черных Александру Александровичу;

11. Чистякову Алексею Владимировичу;

12. Шелянину Александру Анатольевичу;

13. Юбину Ильдару Владимировичу.

2. Отказать в присвоении первой национальной категории, в связи с отсутствием

выполнения критериев для повышения действующей до 29.09.2026 года второй

национальной категории, тренерам:

1. Куляшу Денису Владиславовичу;

2. Таратухину Андрею Сергеевичу.

3. Присвоить вторую национальную категорию на основании повторного

рассмотрения дополнительно предоставленных документов о прохождении курсов

повышения квалификации тренеру:

1. Борискову Игорю Анатольевичу.

Председатель

Секретарь

Н.Н. Урюпин

В.В. Крутских